
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 144
21 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 3.274,24τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Λιάδες» 
Δήμου Αντιπάρου Νήσου Αντιπάρου, Νομού Κυ−
κλάδων .................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού σαρά−
ντα δύο κόμμα ογδόντα ένα (42,81) στρεμμάτων, 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος», Τοπ. Κοιν. Καλαφα−
τιώνων, Δημ.Ενοτ. Αχιλλείων, Περιφ. Δήμου Κέρ−
κυρας. ............................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 1.674,00 τ.μ., στη θέση «Τοπινά», τ.κ. Πραστού 
δ.ε. Βόρειας Κυνουρίας του Δήμου Βόρειας Κυνου−
ρίας, της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1096/71 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

3.274,24τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Λιάδες» Δή−
μου Αντιπάρου Νήσου Αντιπάρου, Νομού Κυκλάδων

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν.  998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει.

3. Τις αριθ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447 
/3049/24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ.Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

11. Το αρ. πρ. 823/03−09−2010 έγγραφο−εισήγηση του 
Δασονομείου Νάξου, συνημμένης της έκθεσης αυτοψίας

12. Την από 21−03−2012 έκθεση φωτοερμηνείας της 
Δασολόγου Αν. Δρασκίδου

13. Την αρ. πρ. 4881/10/2012 Πράξη χαρακτηρισμού της 
Υπηρεσίας μας

14. Τις αρ. πρ. 2470/2003 και 4028/2004 Πράξεις Χα−
ρακτηρισμού (όμορες εκτάσεις)

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή αναδά−
σωση, την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει), που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση σταδιακά από το 1945 όπως αυτή 
απεικονίζεται με τη μορφή πλέγματος στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Λιάδες» Δήμου Αντιπάρου 
νήσου Αντιπάρου, Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: δασική και αγροτική έκταση (αρ. πρ. 4028/2004 
Πράξη χαρακτηρισμού)

Νότια: δασική έκταση (αρ. πρ. 2970/2003 Πράξη χα−
ρακτηρισμού)

Ανατολικά: δασική έκταση (αρ. πρ. 4028/2004 Πράξη 
χαρακτηρισμού)

Δυτικά: δασικής μορφής έκταση
(Τα ανωτέρω όρια αποτελούν όρια της ευρύτερης 

1389

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.22 13:36:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έκτασης στην οποία βρίσκεται το εκχερσωμένο τμή−

μα).

Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−

νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 

στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87 .

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 

ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ Ε=3274,24τ.μ.

α/ Χ Ψ

1 594660.18 4094692.23

2 594668.77 4094719.24

3 594690.09 4094731.08

4 594703.52 4094717.66

5 594727.22 4094702.66

6 594742.96 4094673.50

7 594740.86 4094654.80

8 594684.19 4094678.71

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 8 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1391

    



1392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 799/343/13−2−2013:
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού σαράντα 

δύο κόμμα ογδόντα ένα (42,81) στρεμμάτων, στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος», Τοπ. Κοιν. Καλαφατιώνων, Δημ.
Ενοτ. Αχιλλείων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1 .Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου». 

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα. 

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Την αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την αριθμ. οικ. 907/409/17−1−2013 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού σαράντα δύο κόμμα 
ογδόντα ένα (42,81) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος», Τοπ. Κοιν. Καλαφατιώνων, Δημ. 
Ενοτ. Αχιλλείων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3,...,24, 25, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (υπαγόμενη 
στο άρθρο 12 Ν. 3208/2003)

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα − Δασικού χαρακτήρα έκτα−

ση − Δημ. δρόμος
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δρυ, πουρνάρι, 
μυρτιά, σχοίνο, σπάρτο και διάσπαρτα άτομα πεύκου και 
κυπαρισσιού η οποία κατεστάλη στις 15−9−2012. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 13 Φεβρουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1393

     



1394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 9699/400 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

1.674,00 τ.μ., στη θέση «Τοπινά», τ.κ. Πραστού δ.ε. Βό−
ρειας Κυνουρίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7−6−

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1}.

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
τ.Α΄/16−2−2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 τ.Α΄/27−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, (δ) 
85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/γές 
Υπ.Γε.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 Δ/γή Υπ.  
Γε. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως 
αναδασωτέων».

10. Την αριθ. 204262/4545/23−11−2010 Δ/γή ΥΠΕΚΑ «Οδη−
γίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21 −9−2011 Δ/γή ΥΠΕΚΑ 
περί δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως κατά 
Αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, ενώ−
πιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ’ αριθ. 95/23−1−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δα−
σικού χαρακτήρα έκταση υπαγόμενη στην παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικατεστάθη με το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 9 του Ν. 
3818/2010, συνολικού εμβαδού χιλίων εξακοσίων εβδο−
μήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (1.674,00 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Τοπινά» τοπικής κοινότητας 
Πραστού, δημοτικής ενότητας Βόρειας Κυνουρίας του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας της περιφερειακής ενότητας 
Αρκαδίας, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) 
του συνημμένου από 18/1/2013 τοπογραφικού διαγράμ−
ματος (κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης Απόφασης 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσιο δάσος
ΝΟΤΙΑ: με δημόσιο δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: με μη δασική έκταση
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης από ξυλώδη 
δασική βλάστηση του είδους πρίνου.

Κατά της Αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση 
αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς 
Διοικητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως της.

Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 6 Μαρτίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Απκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1395

  



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001442103130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


